
GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL REGIONAL N°  /¿ 6  -2015-GR.CAJ/GGR 

Cajamarca; 
	2 1 JUL. 2015 

RUCA OF ~ q  

*IVO Sit 
COOMMO11110KMAL 
caiaima~ 

jx-37.5d  
	• 

-7511et 119°4  

C.4 

4 ANIN 

o REG 

VISTO: 

El Oficio N° 667-2015-GR.CAJ/DRA-DA, de fecha 20 de julio de 2015 (Exp. N° 1865278) de la 

Dirección de Abastecimientos, mediante el cual SOLICITA la Aprobación de la Undécima Modificación del 

Plan Anual de Contrataciones 2015, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución de Gerencia General Regional N° 010-2015-GR.CAJ/GGR, de fecha 

21.01.2015, se aprueba el Plan Anual de Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, 

para el ejercicio fiscal correspondiente al año 2015, en su Primera Versión, conforme a los lineamientos 
stablecidos en el artículo 8° de la Ley de Contrataciones del Estado, concordante con los artículos 7° y 8° de 

u Reglamento de la indicada Ley; 

Que, de acuerdo a lo prescrito en el artículo 9° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado "El Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la asignación 

presupuestal o en caso de reprogramación de las metas institucionales: cuando se tenga que incluir o excluir 

rocesos de selección o el valor referencial difiera en más del veinticinco por ciento (25%) del valor estimado 

llo varíe el tipo de proceso de selección..."; 

Que, mediante el documento del visto, la Dirección de Abastecimientos solicita la APROBACIÓN de 

UNDECIMA MODIFICACIÓN del Plan Anual de Contrataciones en su DUODECIMA VERSIÓN, la misma 

que permitirá INCLUIR las siguientes Contrataciones de los Bienes y Servicios, cuyos números de referencia 

son: 105) Bienes: Adjudicación Directa Selectiva, para la Adquisición de Alfalfa para Planes de Negocio 

Financiados en el Marco de PROCOMPITE, por un valor referencial de S/. 59,640; 106) Bienes: Adjudicación 

de Menor Cuantía, para la Adquisición de Combustible para el Proyecto: Recuperación del Servicio 

Ambiental Hídrico del Área de Amortiguamiento del Bosque de Protección Pagaibamba, Distrito de 

Querocoto, Provincia de Chota, Región de Cajamarca, por un valor referencial de S/. 32,100.00; 107) Servicios 

de Consultoría en General: Adjudicación Directa Selectiva, para la Contratación de Consultoría para 

Formulación del Expediente Técnico del Proyecto: Mejoramiento de los Servicios de Gestión Ambiental de la 

Gerencia Regional de Recursos Naturales y Gestión del Medio Ambiente del Gobierno Regional de 

Cajamarca, por un valor referencial de S/. 100,457.00; cuyo detalle se encuentra en el cuadro anexo; a fin de 

procurar el cumplimiento de las metas programadas para el presente año fiscal; 

Que, considerando lo solicitado por la Dirección de Abastecimientos, de la Dirección Regional de 

Administración del Gobierno Regional Cajamarca y de conformidad con lo establecido en el Artículo 9° del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y en mérito a la Resolución N° 422-2012-GR.CAJ/P, que 

delega facultades, es menester de este despacho aprobar la UNDECIMA MODIFICACIÓN del Plan Anual de 

Contrataciones del año 2015, en su DUODECIMA VERSIÓN; incorporando las contrataciones de los Bienes 

y Servicios, antes descritos, cuyo detalle figura en el cuadro anexo, el cual forma parte de la presente; 

Por lo expuesto y de conformidad a lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su 

Reglamento y estando a las atribuciones conferidas por la Ley N° 27783- Ley de Bases de Descentralización, 

Ley N° 27867 — Ley Orgánica de los Gobiernos Regionales, modificada por Ley N° 27902, y contando con la 

visación de la Dirección Regional de Administración, Dirección Regional de Asesoría Jurídica, y con la 

conformidad de la Gerencia General Regional; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la UNDECIMA MODIFICACIÓN del Plan Anual de 

Contrataciones de la Sede del Gobierno Regional de Cajamarca, para el ejercicio presupuestal del año 2015 

Jr. Santa Teresa de Journet N2 351 -  Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 —  Anexo 1013 

o 



o 
14 ARO 

O 
o 

REG AL CAJA 

r Albarto Flores Bemol 
GEINIERAL REGIONAL 

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

en su DUODECIMA VERSIÓN, por las consideraciones expuestas; INCLUYENDO las contrataciones de los 

'enes y Servicios, cuyo detalle figura en el cuadro anexo, que forma parte integrante de la presente. 

ARTÍCULO SEGUNDO.-  DISPONER que a través de Secretaría General se notifique la presente 

resolución a los órganos competentes del Gobierno Regional Cajamarca y a los interesados conforme a la 

ley. 

ARTÍCULO TERCERO.-  PUBLÍQUESE en la plataforma del Portal Institucional del SEACE y de la 

Entidad en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 

Jr. Santa Teresa de Journet N 2  351- Urb. La Alameda 	 Telef. 599009 / 599000 — Anexo 1013 



13) AÑO: 

El RUC : 20453744168 

01 INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC : 

2018  

0) UNIDAD EJECUTORA 

A) NOMBRE DE LA ENTIDAD: 

CI SIGLAS 

F) PLIEGO( 

1000035 -GOBIERNO REGIONAL DE CAJA MARCA SEDE NTRAL 	 

GRZAJ 

445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 	1 

1031 REGIOS CAJAMARCA- SEDE CENTRAL (000775) 

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 

N, 
REF 

DEM 
ÚNICO 

ANTE- 
CEDENTE 

DESCRIPCIÓN 
DEL 

ANTECEDENTE 

TIPO DE PROCESO 
OILIETODE 

CONTRATACIÓN 
N. 

(TEM 
oEscapcON DE LOS BIENES. 

SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR 

n 	 A 

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

°SRAS  ' 'TEM 
 119ealla cones160 a 

I nnnnn eil) 

, 

UNIDAD DE 
MEDIDA 

CANTIDAD 
VALOR ESTIMADO 

DE LA 
CONTRATACIÓN 

TIPO DE,. 
 MONEDA 

FUENTE DE 
F... 
. 

 
LA 

 FECHA PREVISTA DE 
CONVOCATORIA 

TIPO DE COMPRA O 
SELECCION 

MOOAIJDAD DE 
SELECCIÓN 

NOMBRE DE LA 
ENTIDAD 

CONVOCARTE DE 
LA COMPRA 

CORPORATIVA O 
ENCARGADA 

ÓRGANO ENCARGADO 
DE LAS 

CONTRATACIONES 

060100 DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE LA 

PRESTACIÓN OBSERVACIONES 
TIPO CM 
CAMBIO 

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS 

CEPA PROV DIST 

105 O - NO O - NO 

8 . ADJUDICACIÓN 
DIRECTA 

SE LECTN0. 

10 I - BIENES 
Adsualcion de Nhlfa pera Planes de 
-Negocio Finencádos en el Mer“ de 

PROCOMMTE 
1. Soles 19 0. Agosta 0- Pm la Ponder, 

O - Precedan Noto 
C144.60 

Disocian de 
Abestedrnientos 

OS 02 03 Diem» O  -  DI 

1 Semilla de Miele Penitencie 6 10151703002431:00 
391 • 

KLOGRNSO 
840.00 27,72002 

2 Semilla de MON Domaseis 9 1015170100243000 
391 - 

RAMO 
84000 31.92000 

106 1 - SI O - NO 
9 KM 3DICACION 
MENOR CUANTM 

15 1 - BIENES • 

Adsursluan de Comtruatible mea el 
Proyecto: Rmsperscion del Senado 

Arelsental Nidrico .1 Arp de 
Amortiguamiento del Beamm de 

Probocion Ppeiloeniba. Ohdrite do 
Queme. 

1510150502148101 20 - CeALON 2600.00 32,100.00 1 - Salm 19 S - A9eNe 0 . Pot N 6.060 
a , Procedimiento 

Cláswo 

rateo-mon de 
06 04 15 llenes O - Li 

107 1 . 51 0 .110 

8 .ADJUDICACION 
[ERECTA 

SELECTIVA 
77 2 . SERVICIOS 

Cafrtratsc ion de Cone...pera Ia 
Fromulaelon del Enredan% Tm.* Mol 
Puyada, Moja omento de Im Sentimos 

de Gestión Areleental de le Gerencia 
Regional de Recomes Naalieles y 

Cleadon del Medai Ambienke. Repico 
Cajernerca 

7710170103315297 
1]6- 

UPEDIENTE 
1.  1.00 1CO3457.110 1 - Salm 13 

1 O- Pes Ie &o* 
0 - Procedirmentc 

.,...(, 
de 

0(...,(...,(1.(.10. 
06 01 CO 

Consulo 	on Consolare 
General 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

